
Bestyrelsens kommentarer til forslaget. 

Forslaget, som forbruger Esben Olesen (Forslagsstiller) ønsker behandlet på generalforsamlingen, 
består reelt af 2 forslag. For at sikre fuld gennemsigtighed i, hvad der stemmes om, skal de to forslag 
behandles hver for sig, nemlig:  

1. Afvisning af regnskabet 
2. Give bestyrelsen straks pålæg om at etablere en daglige ledelse/administration der sikrer en 

drift af virksomheden, der ligger inden for rammerne af Varmeforsyningsloven 

Vedr. forslag 1: 
En god afkøling af fjernvarmevandet har betydning for at opretholde en effektiv drift, og derfor 

indførte Sønderborg Varme pr. 1. januar 2017 en motivationstarif, for at give forbrugerne et 

økonomisk incitament til at sørge for en god afkøling af fjernvarmevandet i deres 

fjernvarmeinstallation. 

Langt den største del af landets fjernvarmeselskaber har en lignende ordning. 

Forslagsstiller har siden motivationstariffens indførelse gentagne gange henvendt sig til selskabet 

med klager over samme.  

I november 2020 påklagede Forslagsstiller Sønderborg Varmes motivationstarif til 

Forsyningstilsynet, med krav om fjernelse og tilbagebetaling af Sønderborg Varmes opkrævede 

motivationstarif.  

Efter intern sagsbehandling, hvor der ad flere omgange er indhentet oplysninger fra både 

Forslagsstiller og Sønderborg Varme, afviser Forsyningstilsynet i februar 2022 klagen, og dermed 

at rejse en tilsynssag over for Sønderborg Varme. 

Forslagsstiller indbragte efterfølgende Forsyningstilsynets afgørelse for Energiklagenævnet, som i 

maj 2023 stadfæster Forsyningstilsynets afgørelse. Energiklagenævnets afgørelse kan ikke 

indbringes for anden administrativ myndighed. 

Da både Forsyningstilsynets og Energiklagenævnets har afvist Forslagsstillers klage over 

motivationstariffen, må selskabets motivationstarif anses som værende i overensstemmelse med 

reglerne.  

Da der med de foreliggende afgørelser fra Forsyningstilsynet og 

Energiklagenævnet ikke er belæg for Forslagsstillers forslag om at afvise 

regnskabet med baggrund i motivationstariffen, opfordrer bestyrelsen 

generalforsamlingen til at godkende regnskabet. 

  



Vedr. forslag 2: 

Bestyrelsen udgør den øverste ledelse i selskabet og skal varetage den overordnede ledelse af 

selskabet og alle dets anliggender, og som sådan skal bestyrelsen også fastlægge tarifferne under 

hensyntagen til Forsyningstilsynets retningslinjer om kostægte tariffastsættelse.  

Generalforsamlingen vælger/afsætter bestyrelsen og bestyrelsen udpeger direktionen i selskabet.  

Generalforsamlingen udpeger med andre ord ikke direktionen (eller andre 

ledelsesmedlemmer eller medarbejdere i selskabet), og forslaget kan derfor 

ikke sættes til afstemning.  

Der bemærkes i øvrigt, at Forslagsstiller, som alle andre, har mulighed for at påvirke bestyrelsens 

beslutninger ved at melde sit kandidatur på generalforsamlingen under punktet ”Valg til 

bestyrelsen”. 


